

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
ul. Wałofiska 3-5, 50-413 Wrocław
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło **20-09-2023**

godz. ilość zał.

ZPO/bez PO podpis



Załączniki do rozporządzenia RPW/94008/2023 P
Przewodniczącego Komitetu Data: 2023-09-20
Publicznego z dnia 24 pa:

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Art. 4.ust.1.7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie OSTOJA na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami Stowarzyszenie Nr KRS 0000081524 ul. Stwawowa 1A, 50-015 Wrocław www.ostoja.org.pl adres do korespondencji: j.w. e-mail: sekretariat@ostoja.org.pl tel.: 605 873 114	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Małgorzata Gorący Tel.: 605 873 114 e-mail: m.goracy@ostoja.org.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Obchody Jubileuszu 30-lecia Stowarzyszenia OSTOJA			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15.10.2023	Data zakończenia	10.12.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Cel zadania: Rok 2023 to rok jubileuszu Stowarzyszenia OSTOJA. Centralnym punktem obchodów 30-lecia Stowarzyszenia będzie spotkanie całej społeczności organizacji – podopiecznych, ich rodzin, kadry Stowarzyszenia oraz osób i instytucji, które przez lata wpływały</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

na dzisiejszy wizerunek organizacji. Celem realizowanego zadania jest promocja wieloletnich działań Stowarzyszenia OSTOJA oraz jego oferty jako przykładu dobrej praktyki w zakresie organizacji zintegrowanych, kompleksowych, wielospecjalistycznych działań terapeutyczno – edukacyjno – rehabilitacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych osób z niepełnosprawnością w lokalnej społeczności. Promocja działań zainicjowanych przez rodziców dzieci niepełnosprawnych, rozwijanych i kontynuowanych przez lata we współpracy z lokalnym i regionalnym samorządem oraz podmiotami publicznymi i niepublicznymi działającymi w obszarze zadań statutowych Stowarzyszenia, skierowanych na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez szerokie uczestnictwo osób z niepełnosprawnością oraz ich rodzin w życiu lokalnych społeczności.

Centralnym punktem obchodów 30-lecia Stowarzyszenia OSTOJA będzie Gala 30-lecia, w czasie której zostanie pokazana droga rozwoju organizacji i jej aktualnej oferty. Podczas imprezy wręczone zostaną pamiątkowe podziękowania dla osób, które wpłynęły na to jaką organizacją i gdzie jest dzisiaj Stowarzyszenie OSTOJA. Galę poprowadzą aktorzy współpracującego ze Stowarzyszeniem wrocławskiego Teatru Kambak. Galę uświetni program artystyczny – spektakl Teatru Kambak oraz występ zespołu wokalnego OSTOI – zespołu „Złote Bzy”. Wydarzenie zakończy wspólny poczęstunek z tortem jubileuszowym oraz rozmowy w kularach przy wystawie okolicznościowej „OSTOJA 1993 – 2023”.

Wydarzeniu będzie towarzyszyć wystawa promująca 30-letnie działania organizacji – od 01.11.2023 r. do 16.11.2023 r. na ul. Kuźnicznej we Wrocławiu. Od 20.11.2023 r. do 08.12.2023 r. wystawa zostanie zaprezentowana w Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej.

W ramach promocji wydarzenia zostaną przygotowane zaproszenia, plakaty oraz ulotki okolicznościowe, wydarzenie będzie promowane na stronie internetowej Stowarzyszenia www.ostoja.org.pl oraz na stronach i portalach promujących działania organizacji pozarządowych (m. in. www.ngo.pl), w mediach społecznościowych Stowarzyszenia (m.in. Facebook) oraz lokalnych i regionalnych mediach (Radio Wrocław, gazeta powiatu średzkiego „Roland” www.roland-gazeta.pl).

Skierowane zostaną wnioski o objęcie wydarzenia Patronatem Honorowym do Prezydenta Wrocławia, Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Centralne wydarzenie obchodów - Gala 30-lecia - odbędzie się w Centrum Historii Zajezdnia przy ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu w dniu 17 listopada 2023 r. w godzinach 11.00 – 14.00.

Odbiorcy zadania:

Odbiorcami wydarzenia będą podopieczni Stowarzyszenia oraz ich rodziny, kadra i wolontariusze zaangażowani w realizację zadań statutowych organizacji, przedstawiciele władz lokalnych, regionalnych i krajowych, uczelni, placówek dla osób niepełnosprawnych oraz firm współpracujących z organizacją na przestrzeni jej 30-letnich działań, przedstawiciele organizacji współpracujących ze Stowarzyszeniem. Do uczestnictwa w spotkaniu zaproszone będą osoby z niepełnosprawnością – uczestnicy zajęć realizowanych w placówkach Stowarzyszenia (ośrodków rehabilitacyjno – edukacyjnych, warsztatów terapii zajęciowej, Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Centrum Terapeutyczno – Rehabilitacyjnego) wraz z opiekunami. Osoby z niepełnosprawnością stanowić będą minimum 150 osób spośród planowanych 280 uczestników wydarzenia.

Zasoby kadrowe i lokalowe:

Stowarzyszenie zatrudnia w prowadzonych placówkach i projektach ponad 250 osób. Prowadzimy szeroką współpracę z licznymi podmiotami kultury i mediów. Takie zaplecze kadrowe pozwala na prawidłową zgodną z planem realizację wydarzenia. W przygotowanie obchodów 30-lecia zaangażowani są zarówno pracownicy jak i wolontariusze współpracujący z naszą organizacją. W ramach wolontariatu prowadzona będzie koordynacja działań projektowych.

Całość Gali 30-lecia - głównego spotkania jubileuszowego będzie prowadzona przez aktorów Teatru Kambak, z którym Stowarzyszenie prowadzi wspólne działania artystyczne. Posiadamy odpowiednie zaplecze techniczne gwarantujące prawidłową realizację zadania (odpowiednio wyposażone pomieszczenia biurowe). Zawarliśmy umowę o udostępnienie sali widowiskowej z odpowiednią obsługą techniczną oraz miejsca na organizację okolicznościowej wystawy w Centrum Historii Zajezdnia we Wrocławiu. Jesteśmy w trakcie zawierania stosownych porozumień o udostępnienie przestrzeni miejskiej (ul. Kuźnicza) we Wrocławiu a także z Muzeum Regionalnym w Środzie Śląskiej, celem organizacji wystawy okolicznościowej na temat 30-letniej działalności Stowarzyszenia.

Ramowy harmonogram działań w ramach zadania:

15.10 – 25.10.2023 – przygotowanie i wydrukowanie okolicznościowych ulotek, plakatów i zaproszeń, wysłanie zaproszeń do uczestników wydarzenia.

15.10 – 16.11.2023 – organizacja imprezy zgodnie z opracowanym scenariuszem, przygotowanie wystawy okolicznościowej (w tym przeznaczonej do realizacji w przestrzeni miejskiej Wrocławia i Środy Śląskiej), zamówienie poczęstunku, obsługi sali itp.

17.11.2023 – przeprowadzenie Gali 30-lecia zgodnie z poniższym ramowym przebiegiem:

godz. 11.00 – 11.15 powitanie przybyłych gości

godz. 11.15 – 11.45 przedstawienie 30-letniej drogi rozwoju organizacji (z prezentacją multimedialną)

godz. 11.45 – 12.15 część artystyczna – występ Teatru Kambak

godz. 12.15 – 12.45 wręczenie podziękowań dla osób i instytucji, które wpłynęły na to kim i gdzie jesteśmy i pokazanie przez nich historii Stowarzyszenia (słowo od gości)

godz. 12.45 – 13.00 występ artystyczny ostożowego zespołu muzycznego „Złote Bzy” – wspólna piosenka z zaproszonymi gośćmi

godz. 13.00 – 14.00 tort jubileuszowy, „toasty” i rozmowy w kularach przy wystawie okolicznościowej OSTOJA 1993 – 2023.

W czasie trwania Jubileuszowej Gali w kularach Centrum Historii Zajezdnia będzie można obejrzeć wystawę prac przygotowanych przez uczestników placówek Stowarzyszenia oraz kiermasz wyrobów artystycznych.

01.11 – 16.11.2023 – wystawa nt działalności Stowarzyszenia w przestrzeni miejskiej Wrocławia (ul. Oławska / ulica Świdnicka)

20.11 – 08.12.2023 – wystawa nt działalności Stowarzyszenia w przestrzeni Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej

17.11 – 10.12.2023 – przygotowanie relacji fotograficznej z Gali 30-lecia i wystawy okolicznościowej oraz przygotowanie sprawozdania i rozliczenia końcowego otrzymanego w celu organizacji wydarzenia dofinansowania.

Rezultatem realizowanego zadania będą:

1. Przedstawienie 30 – letniego dorobku działań Stowarzyszenia OSTOJA jako przykładu dobrej praktyki realizowanej z inicjatywy organizacji rodziców dzieci niepełnosprawnych przy współpracy i wsparciu finansowym jednostek i podmiotów samorządowych i rządowych.
2. Przedstawienie oferty Stowarzyszenia w zakresie organizacji i prowadzenia zintegrowanych, kompleksowych, wielospecjalistycznych działań terapeutyczno – edukacyjno – rehabilitacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz szeroko pojętej rehabilitacji społecznej i zawodowej dorosłych osób z niepełnosprawnością w lokalnej społeczności.
3. W oparciu o doświadczenia Stowarzyszenia rekomendacje dla systemowych rozwiązań kierowanych na zabezpieczenie potrzeb rodzin z osobami z niepełnosprawnością w każdym wieku.
4. Wymiana doświadczeń pomiędzy specjalistami i ekspertami w zakresie pracy z osobami z niepełnosprawnością. Pokazanie form pracy realizowanych przez kadre Stowarzyszenia skierowanych na zmianę wizerunku osób z niepełnosprawnością, ich możliwości szerokiego uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności i samorealizacji w różnych rolach społecznych i zawodowych.
5. Wartość dodana realizowanego zadania to możliwość spotkania społeczności lokalnej oraz przedstawicieli lokalnych władz we wspólnym, partnerskim działaniu na rzecz osób z niepełnosprawnością i ich rodzin. Organizacja w miesiącu październiku 2023 wystawy najpierw w przestrzeni miejskiej Wrocławia oraz Środy Śl. pozwoli na zintensyfikowanie skuteczności promocji efektów oddolnych inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności.

W ramach promocji wydarzenia zostaną przygotowane zaproszenia, ulotki okolicznościowe, banery placówki oraz folder pokazujący historię i terażniejszość Stowarzyszenia. Wydarzenie będzie promowane na stronie internetowej Stowarzyszenia i w mediach społecznościowych. Wszystkie materiały zawierać będą informację nt wsparcia finansowego Zarządu Województwa Dolnośląskiego otrzymanego w ramach wnioskowanej dotacji.

Zadanie będzie realizowane z dbałością o równe traktowanie wszystkich uczestników, w tym w szczególności zapewniona będzie dostępność zadania dla osób ze szczególnymi potrzebami (zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami).

1. Opis dostępności architektonicznej – przestrzeń Centrum Historii Zajezdnia przy ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu, w którym odbędzie się Gala 30-lecia Stowarzyszenia OSTOJA jest pozbawiony barier architektonicznych, zapewniony jest wolny od przeszkód dostęp do wszystkich pomieszczeń oraz swobodne przemieszczanie się na terenie budynku.
2. Dostępność cyfrowa - strony internetowe oferenta, multimedia organizacji prowadzone są z zachowaniem minimalnych warunków dostępności cyfrowej. Wszelkie materiały związane z realizacją zadania zostaną przygotowane z zachowaniem dostępności cyfrowej, włącznie z zastosowaniem tekstów łatwych do czytania. Zostanie opublikowana informacja na temat realizowanego zadania w postaci elektronicznego pliku/ zawierającego tekst odczytywalny maszynowo oraz w tekście łatwym do czytania i rozumienia i tłumaczenia PJM.

3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna – w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej, zapewnione będzie osobom ze szczególnymi potrzebami alternatywnie wsparcie innych osób z zastosowaniem niezbędnego wsparcia technicznego, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii – powszechnie dostępna jest w Stowarzyszeniu komunikacja alternatywna i wspomagana (AAC) a także wsparcie tłumacza języka migowego. W Stowarzyszeniu powszechnie jest stosowanie tekstów łatwych do czytania i zrozumienia. Część „oficjalna” wydarzenia będzie tłumaczona na żywo w PJM, w tym prezentacja 30 – letniej drogi rozwoju organizacji, wystąpienia zaproszonych gości, wręczanie pamiątek okolicznościowych. Także dokumentacja z realizacji zadania będzie dostosowana dla osób ze szczególnymi potrzebami.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja spotkania jubileuszowego społeczności Stowarzyszenia oraz osób współpracujących i mających udział w jego działaniach	280 osób uczestniczących w spotkaniu jubileuszowym Gala 30-lecia	Lista osób zaproszonych do udziału w wydarzeniu Dokumentacja fotograficzna i filmowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Głównym celem Stowarzyszenie OSTOJA na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami są działania zmierzające do stworzenia równych praw i szans życiowych w społeczeństwie dla dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnością oraz ich rodzin, zwłaszcza w zakresie rehabilitacji, terapii, edukacji, wychowania oraz integracja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej ze środowiskiem rówieśniczym, dążenie do pełnego uczestnictwa w życiu publicznym.

Stowarzyszenie od 30 lat organizuje różne formy działań skierowane na kształtowanie u dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnością umiejętności aktywnego funkcjonowania w środowisku rodzinnym i społeczności lokalnej. Stowarzyszenie prowadzi ośrodki rewalidacyjne we Wrocławiu (4) oraz w Środzie Śląskiej (3), w tym:

- Od 1997 roku nieprzerwanie prowadzimy Centrum Terapeutyczno - Rehabilitacyjne, które w głównej mierze finansowane było i jest ze środków PFRON oraz innych grantów projektowych.
- W latach 2009-2016 realizowaliśmy programy mieszkalnictwa treningowego i wspieranego.
- Od 2005 roku prowadzimy z dużym powodzeniem aktywizację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych w 2 warsztatach terapii zajęciowej (grupa we Wrocławiu i w Środzie Śląskiej) przy wsparciu lokalnych samorządów - w ciągu ostatnich lat pracę na otwartym rynku pracy podjęło kilkunastu uczestników WTZ OSTOJA.
- Od 2008 roku prowadzimy Środowiskowy Dom Samopomocy we Wrocławiu dla 30 osób ze sprzężoną niepełnosprawnością.
- Od ponad 10 lat realizujemy usługi wspomaganego zatrudniania osób niepełnosprawnych na otwartym rynku pracy.
- Od 5 lat prowadzimy program usług asystentury osobistej dla osób z niepełnosprawnością.

W ośrodkach OSTOI łącznie uczestniczy w systematycznym usprawnianiu ponad 700 osób.

Stowarzyszenie prowadzi ponadto:

- stały punkt informacyjno-poradniczy dla rodzin wychowujących dzieci i młodzież niepełnosprawną oraz wszystkich zainteresowanych problematyką niepełnosprawności,
- szkolenia dla kadry specjalistycznej oraz opiekunów dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w zakresie metod ich usprawniania oraz sposobów rozwiązywania problemów wychowania, a także podnoszące umiejętności i kompetencje w pracy z osobą niepełnosprawną,
- organizuje wyjazdy integracyjne dla młodzieży z udziałem rówieśników wolontariuszy,
- placówki Stowarzyszenia prowadzą programy praktyk dla studentów wyższych uczelni oraz wolontariuszy, w tym z zagranicy (w ramach programu EVS)
- organizuje spotkania i projekty artystyczne i sportowe osób z niepełnosprawnością, w tym coroczny wrocławski Festiwal Kreatywnego Działania KREACJE oraz TURGOL Dolnośląski Turniej Piłki Nożnej dla uczestników placówek dla dorosłych osób z niepełnosprawnością (wtz,sds, dps i in.)
- realizujemy liczne projekty skierowane na podnoszenie umiejętności osobistych i społecznych naszych podopiecznych
- współpracujemy z lokalnymi samorządami w tworzeniu systemowych rozwiązań w zakresie zabezpieczenia potrzeb osób z niepełnosprawnością i ich rodzin.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy

Całość zadania zostanie zrealizowana przez kadrę Stowarzyszenia w ramach ich obowiązków służbowych. Spośród kadry wyznaczony będzie koordynator obchodów, który powoła zespół realizacyjny wydarzenia spośród pracowników Stowarzyszenia. Zadaniem zespołu będzie opracowanie i przygotowanie programu obchodów jubileuszu, w tym Gali 30-lecia. Zespół opracuje treść zaproszeń i innych materiałów okolicznościowych. Koordynator zadania zleci przygotowanie

i wykonanie zaproszeń i innych materiałów okolicznościowych, wyboru cateringu, przygotowuje liczbę gości i zorganizuje druk zaproszeń dla uczestników zadania oraz pozostałych materiałów okolicznościowych, będzie czuwał nad organizacją i prawidłowym przebiegiem wydarzenia.

Koordinatorzy przygotowuje przy wsparciu zespołu administracyjno – księgowego Stowarzyszenia stosowne sprawozdanie i rozliczenie dofinansowania przyznanego dla realizowanego zadania.

Wszystkie działania będą realizowane w ramach zasobów rzeczowych Stowarzyszenia – wykorzystany zostanie zarówno sprzęt IT jak i urządzenia oraz materiały biurowe niezbędne dla prawidłowej realizacji zadania.

Planowany jest wkład własny osobowy o wartości 3 000,00 zł (umowa wolontariacka z koordynatorem zadania).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt przygotowania i druku materiałów – w tym zaproszeń, ulotek, plakatów, ofertówek	600,00	600,00	0,00
2.	Koszt przygotowania i realizacji wystawy (druk zdjęć na wystawę okolicznościową)	2 400,00	2 400,00	0,00
3.	Koszt poczęstunku (catering, tort okolicznościowy) dla uczestników spotkania (280 osób)	7 000,00	7 000,00	0,00
4.	Koordinowanie działań związanych z obchodami jubileuszu – umowa wolontariacka (100 godz x 30 zł/godz)	3 000,00	0,00	3 000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13 000,00	10 000,00	3 000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie „OSTOJA” na Rzecz Osób
z Niepełnosprawnościami

PREZES
Małgorzata Gonty

Stowarzyszenie „OSTOJA” na Rzecz Osób
z Niepełnosprawnościami

WICEPREZES
Witold Chomiszczak

Data 19.09.2023

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie „OSTOJA” na Rzecz Osób
z Niepełnosprawnościami
50-015 Wrocław, ul. Stawowa 1 A
NIP: 897-15-47-751, REGON: 930305389
tel. 71 344 78 02